
Projekt 
 
z dnia .......... 
 

 
UCHWAŁA NR XXVIII/     / 2021 

RADY GMINY PAWŁOWICE 

z dnia 15 czerwca 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Pawłowice wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zmianami), po rozpatrzeniu 
sprawozdania finansowego Gminy Pawłowice wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok, 
i uzyskaniu pozytywnej opinii I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 
12 kwietnia 2021 r. oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz 
Komisji Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe Gminy Pawłowice wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za 2020 rok. 

§ 2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pawłowice za 2020 rok podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A3159A34-BAF0-4A77-9B49-94DB8D251B4B. projekt Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 3 ust.1 pkt 7 ustawy o rachunkowości organem zatwierdzającym sprawozdanie finansowe
jest organ, który zgodnie z obowiązującymi przepisami, statutem, umową lub na mocy prawa własności jest
uprawniony do zatwierdzania sprawozdania finansowego. W przypadku jednostki samorządu terytorialnego
w tym zakresie należy uwzględnić przepisy wynikające z ustawy o finansach publicznych gdzie zgodnie
z art. 270 tej ustawy organem uprawnionym do rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego
jednostki samorządu terytorialnego jest jej organ stanowiący.

Podjęcie uchwały przez Radę Gminy daje podstawę do ostatecznego zamknięcia ksiąg rachunkowych
wszystkich jednostek, których sprawozdania jednostkowe zostały włączone do sprawozdania łącznego gminy.

Ostateczne zamknięcie ksiąg powinno nastąpić w ciągu 15 dni od dnia zatwierdzenia sprawozdania
finansowego za rok obrotowy. Po podjęciu przez Radę Gminy uchwały wszystkie jednostki organizacyjne gminy
zostaną poinformowane o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za 2020 r.

Ponadto, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie o finansach publicznych Rada Gminy zobowiązana
jest rozpatrzyć i zatwierdzić sprawozdanie z wykonania budżetu w terminie
do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym.

Id: A3159A34-BAF0-4A77-9B49-94DB8D251B4B. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

